
Proposta Numero: DEL-3238-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Deliberazione n.2151/2023 - Bando di Selezione, per titoli e colloquio, per l’assegnazione 
di una Borsa di Studio finanziata con il Fondo riveniente dalla Donazione BIOTRONIK SPA, 
finalizzata allo svolgimento del Progetto “Gestione quotidiana ed automatica da remoto del paziente 
cardiologico portatore di device, per implementazione delle attività di telecardiologia nel territorio 
della ASL di Taranto”. Nomina della Commissione Esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
con Deliberazione del Direttore Generale n.2151 del 02.10.2023 è stata istituita una Borse di
Studio per lo svolgimento del progetto  “Gestione quotidiana ed automatica da remoto del
paziente  cardiologico  portatore  di  device,  per  implementazione  delle  attività  di
telecardiologia nel territorio della ASL di Taranto”, finanziata con il Fondo riveniente dalla
Donazione BIOTRONIK SPA;  

con il medesimo Atto è stato approvato  un Bando di Selezione, per titoli e colloquio, per
l’assegnazione  di  una  borsa  della  durata  di  due  anni,  riservato  a  soggetti  che  hanno
conseguito la Laurea in Ingegneria dei Sistemi Medicali (classe L-8); 

DATO ATTO CHE
sul BUR Puglia n. 94 del 19.10.2023 è stato pubblicato il Bando di Selezione in argomento;
la domanda di partecipazione alla selezione, per quanto previsto dall’Art. 2 del Bando, dovrà
pervenire all’ASL di  Taranto entro e non oltre il termine di 15 giorni,  che decorrono dal
giorno successivo a quello della data di pubblicazione del presente Avviso sul Bollettino
Ufficiale Regionale, ovvero entro venerdì 3 novembre 2023; 

il Bando di Selezione, all’art. 4 - “Modalità di espletamento della selezione” stabilisce che il
Direttore Generale dell’Azienda, in veste di legale rappresentante della stessa, nomini una
Commissione Esaminatrice che provveda all’ammissione alla selezione dei candidati aventi i
requisiti richiesti ed alla formulazione della graduatoria finale che si comporrà sulla base dei
titoli/curriculum presentati e dell’esito del colloquio;

necessita avviare la procedura di selezione dei candidati e, pertanto, provvedere alla nomina
della  Commissione  Esaminatrice  composta  dal  Presidente,  da  due  Componenti  e  dal
Segretario;

VISTA
la decretazione del Direttore Generale che ha fornito indicazioni in merito, la Commissione
Esaminatrice del Bando di Selezione per l’assegnazione della Borsa di Studio in argomento,
risulta così composta:



Presidente: dr Giovanni Luzzi, Direttore della U.O.C. di Cardiologia del P.O.C. di Taranto;
Componenti: 
dr.ssa Maria Carmela Scianaro,  Direttore della U.O.C. di Cardiologia del P.O. di Martina
Franca;
dr.ssa Cosima Farilla, Direttore Medico del P.O. “S.G. Moscati”;
Segretaria:
dott.ssa  Maria  Rosaria  Massaro,  Collaboratrice  Amm.va  Professionale  Senior  presso  la
S.S.D. Trattamento Giuridico, Economico, Previdenziale.

L’Istruttrice, Collaboratrice Amministrativa Professionale: Carmela Buccarella

La Dirigente Responsabile della S.S.D. Formazione: f.to Margherita Taddeo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di dare atto della pubblicazione al BUR Puglia n.94 del 19.10.2023 del Bando di Selezione
per  l’assegnazione di una Borsa di  Studio,  per titoli  e colloquio,  per  lo svolgimento del
progetto “Gestione quotidiana ed automatica da remoto del paziente cardiologico portatore
di device, per implementazione delle attività di telecardiologia nel territorio della ASL di
Taranto”, finanziata con il Fondo riveniente dalla Donazione BIOTRONIK SPA;

2. di dare atto che la scadenza del termine per la presentazione delle domande al Bando di
Selezione da parte dei candidati coincide con venerdì 3 novembre 2023;

3. di  nominare  la  Commissione  Esaminatrice  prevista  dall’Art.  4  del  Bando  di  Selezione,
preposta  all’ammissione  alla  selezione  dei  candidati  aventi  i  requisiti  richiesti  ed  alla
successiva formulazione della graduatoria finale che si comporrà sulla base della valutazione
dei titoli/curriculum presentati e dell’esito del colloquio, composta secondo le indicazioni del
Direttore Generale della ASL di Taranto, come segue: 

Presidente: 
dr Giovanni Luzzi, Direttore della U.O.C. di Cardiologia del P.O.C. di Taranto;
Componenti: 
dr.ssa Maria Carmela Scianaro, Direttore della UOC di Cardiologia del P.O. di Martina
Franca;
dr.ssa Cosima Farilla, Direttore Medico del P.O. “S.G. Moscati”;
Segretaria:
dott.ssa Maria Rosaria Massaro, Collaboratrice Amm.va Professionale Senior presso la
S.S.D. Trattamento Giuridico, Economico, Previdenziale;

4. di notificare il presente provvedimento ai componenti la Commissione;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

6. di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3, comma 26, della



L.R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


